
 

 Ordinanza Sindacale  n.4 del 09-02-2023 
 

Pag. 1 

 

 

 

 

COMUNE DI VALFORNACE (MC) 
Piazza Vittorio Veneto n. 90  Valfornace (MC) 

Tel. 0737/44126 Cod. fisc, P.IVA 01932550435 

 

ORIGINALE 

 

 

 

ORDINANZA DEL SINDACO 

 

N. 4 DEL 09-02-2023 

 

 

 

Oggetto: CHIUSURA  E  SOSPENSIONE   DELL'ATTIVITA' DIDATTICA   

NELLA  SCUOLA   MATERNA,  PRIMARIA  E  SECONDARIA  DI  

PRIMO  GRADO  DEL  COMUNE DI VALFORNACE. 

 

 

 

 

L'anno  duemilaventitre addì  nove del mese di febbraio, nella sede Comunale, nel proprio 

ufficio  

 

IL SINDACO 

 

DATO ATTO che: 

- a partire dalla tarda serata di martedì 8 febbraio 2023 si è verificata una copiosa nevicata; 

- le precipitazioni nevose e il ghiaccio stanno creando notevole disagio e pericolo alla 

circolazione stradale; 

CONSIDERATO che l’autobus comunale adibito al trasporto alunni delle scuole dell’obbligo 

e della scuola dell’infanzia non può transitare sulle strade senza pericolo per l’incolumità dei 

trasportati; 

RITENUTO opportuno disporre la chiusura e conseguente sospensione dell’attività didattica 

nel giorno 9 febbraio 2023, di tutte le scuole di ogni ordine e grado del comune di Valfornace 

non potendosi garantire la presenza del personale docente e ausiliario e la sicurezza per la 

circolazione degli autobus e mezzi propri; 

CONSIDERATA l’opportunità e l’urgenza di provvedere al fine di eliminare ogni pericolo 

per la pubblica incolumità; 

VISTI gli art. 50 e 54 del Decreto Legislativo del 18 agosto 2000 n. 267; 

Atto originale ORDINANZE numero 4 del 09-02-2023 firmato digitalmente da  MASSIMO CITRACCA il 09-02-2023



  

Ordinanza Sindacale  n.4 del 09-02-2023 
 

Pag. 2 

ORDINA 

• La chiusura e conseguente sospensione dell’attività didattica della scuola dell’infanzia, 

primaria e secondaria di primo grado del capoluogo per il giorno 9 febbraio 2023, 

causa maltempo;  

• La presente ordinanza verrà portata a conoscenza degli uffici dell’Istituto comprensivo 

di Pieve Torina, del dirigente scolastico e di tutti i cittadini previa pubblicazione 

all’albo on line dell’Ente; 

• Alla Prefettura di Macerata  

• Al comando stazione Carabinieri di Valfornace 

• Al Vigile. 

 
 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

    

 

 IL SINDACO 

  Massimo Citracca 

 

 
 

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. 

n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

 
 

Atto originale ORDINANZE numero 4 del 09-02-2023 firmato digitalmente da  MASSIMO CITRACCA il 09-02-2023



 

 

 

 

COMUNE DI VALFORNACE (MC) 
Piazza Vittorio Veneto n. 90  Valfornace (MC) 

Tel. 0737/44126 Cod. fisc, P.IVA 01932550435 

 

ORDINANZA ORDINANZE SINDACALI 

N. 4 DEL 09-02-2023 
 

 

 

OGGETTO: CHIUSURA  E  SOSPENSIONE   DELL'ATTIVITA' DIDATTICA   

NELLA  SCUOLA   MATERNA,  PRIMARIA  E  SECONDARIA  DI  PRIMO  

GRADO  DEL  COMUNE DI VALFORNACE. 
 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 

SI ATTESTA 
 

Visti gli atti d’ufficio, che la presente ordinanza, è stata affissa all'albo pretorio per 15 

giorni consecutivi, a decorrere dal 09-02-2023, come previsto dall’art.124, c.1, del T.U. 

n.267/2000 e s.m., ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa. 
 

 

 

 

Valfornace, lì 09-02-2023 L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
    
 

 

 

 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 

7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 

 

Certificato pubblicazione ORDINANZE numero 4 del 09-02-2023 firmato digitalmente da  SARA CHITARRINI il 09-02-2023


